UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
FACULDADE DE ENFERMAGEM

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”

Campinas, 25 de agosto de 2020.

Portaria Interna FEnf nº 013/2020

A Diretora da Faculdade de Enfermagem da Universidade Estadual de Campinas,

no uso de suas atribuições, baixa a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Designar a Comissão para eleição de representantes que deverão compor a

Conselho Integrado da Faculdade de Enfermagem / Unicamp, sendo composta

pelos seguintes membros:

 Profª. Drª. Dalvani Marques (Presidente)

 Profª. Drª. Ana Paula Boaventura

 Sra. Adriana Camargo Cavalcante

 Sr. Rodrigo Tegon Lorenzi

 Ac. Thais Paulino do Prado (rep. discente de Pós-Graduação)

 Ac. Melissa Cordeiro Raw (rep. discente de Graduação)

Artigo 2º - A Comissão Organizadora terá as seguintes atribuições:

I. elaborar calendário de inscrições;
II. homologar as inscrições dos candidatos;

III. garantir o acesso dos candidatos inscritos a todos os setores da FEnf;

IV. elaborar a lista do colégio eleitoral, constituída pelos segmentos docente,

discente e servidores técnicos e administrativos;

V. garantir o sigilo dos votos e o livre acesso dos eleitores aos locais de votação,

elaborando normas que evitem constrangimentos sob pena de impugnação da

candidatura que proceder em desacordo com essas normas.

Artigo 3º - O resultado da eleição será homologado na 61ª. Reunião Ordinária da

Congregação da Faculdade de Enfermagem, a realizar-se no dia 30 de outubro de 2020.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

FLS Nº

PROCESSO Nº

RUBRICA

Profa Dra Maria Helena Baena de Moraes Lopes

Diretora da Faculdade de Enfermagem

UNICAMP

Matr. 07613-9